СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
ВНИМАНИЕ! Перед началом монтажа системы: ознакомьтесь с актуальной
информацией по подключению к автомобилю размещённой на сайте
loader.alarmtrade.ru; обновите основное ПО и ПО Bluetooth-модема; при подключении
к цифровой шине (CAN, LIN) выберете модель автомобиля.
ВНИМАНИЕ! Замена/установка СИМ-карты осуществляется на полностью
обесточенной системе.
ВНИМАНИЕ! При монтаже системы и периферийных устройств необходимо учесть

соедините провода питания к цепи транспортного
средства с постоянным питанием.
Пример записи радиомодуля DI-04 BT
Антенна 2.4GHz
«L
ED
 D
I»
VKEY
R1
R2
R3
R4
R5
«V
A
LE
T
D
I»
1 Черный
2 Красный
3 Белый
4 Белый
5 Белый
6 Белый
7 Белый
8 Белый
9 Белый
10 Белый
11
12 Черный
13 Черный
14
15 Черный
16 Черный
ПИТАНИЕ (-)
Масса (-) канала CH BLE VKEY
CH BLE VKEY – Выход (+3,3B) (Питание ключа)*
COM1_CH BLE R1 – Реле №1 (Закрытие ЦЗ)*
NO1_CH BLE R1 – Реле №1 (Закрытие ЦЗ)*
COM2_CH BLE R2 – Реле №2 (Открытие ЦЗ)*
NO2_CH BLE R2 – Реле №2 (Открытие ЦЗ)*
COM3_CH BLE R3 – Реле №3 (Открытие багажника)*
NO3_CH BLE R3 – Реле №3 (Открытие багажника)*
NС4_CH BLE R4 – Реле №4
COM4_CH BLE R4 – Реле №4
NO4_CH BLE R4 – Реле №4
NС5_CH BLE R5 – Реле №5
COM5_CH BLE R5 – Реле №5
NO5_CH BLE R5 – Реле №5
ВН
УТ
РЕ
Н
Н
ЯЯ
 К
О
М
М
УТ
А
Ц
И
Я
ПИТАНИЕ (+12B)
№27
 Перейдите в уровень программирования системы
«№8 - Запись GPS/ГЛОНАСС-приемника», подтверждением
перехода послужит зелёное свечение индикатора «LED»:
•  подключите провод приемника «2 (Черный) – ПИТАНИЕ (-)» к

№27);
•  выйдите из режима программирования.
Пример записи радиореле BT-01№27
Антенна 2.4GHz
ПИТАНИЕ (–)
NC2 - CH BLE R1*
COM2 - CH BLE R1*
NO2 - CH BLE R1*
ПРОГРАММИРОВАНИЕ
NO1 - CH BLE R1*
COM1 - CH BLE R1*
NC1 - CH BLE R1*
ПИТАНИЕ (+12B)
Черный

Жёлтый
Зелёный
 Пример записи брелоков / радиометок№1
 Перейдите в уровень программирования системы
«№1 - Запись брелоков / радиометок», подтверждением
входа послужит зелёное свечение индикатора «LED»:
- для записи брелока D022 LoRa / D030
• одновременно зажмите и удерживайте три кнопки
управления брелока (Включение охраны / Выключение
охраны / Открытие багажника) в течение одной секун-
ды, до короткого звукового сигнала, затем отпустите
кнопки;
• подтверждением записи послужит один звуковой
сигнал «Cирены/Бипера» с базового блока;
• приступите к записи следующего брелока/радиометки
или завершите запись;
- для записи радиометки BT760
• зажмите и удерживайте кнопку управления на
радиометке до шестой вспышки светового индикатора
распложенного на радиометке, после шестого светово-
го сигнала отпустите кнопку;
• подтверждением записи послужит один звуковой
сигнал «Cирены/Бипера» с базового блока;
•  приступите к записи следующего брелока/радиометки
или завершите запись;
-  завершение записи
• завершите запись брелоков/радиометок однократно
нажав кнопку «VALET» (индикатор «LED» произведёт
серии красных и зеленых вспышек, «Бипер» - серию
звуковых сигналов) система перейдёт в уровень №0.
•  выйдите из режима программирования.
*Каналы работают по заводской логике
(Пункт 3.4.1 - «Использовать заводскую
логику DI-04 для постановки/снятия с
охраны и отпирания багажника»).
ТАБЛИЦА МЕНЮ ПРОГРАММИРОВАНИЯ
Управление кнопкой
«VALET»ФУНКЦИИ / СОВМЕСТИМОСТЬ
№1 - Запись брелоков / радиометок
Брелок D022 LoRa (4шт.) / Брелок D030 (1шт.) / Радиометка BT760 (3 шт.)
№0 - Ввод уровня
№2 - Программирование «Сервисного ПИН-кода»
№3 - Запись холостых оборотов
№4 - Сброс на заводские настройки
№6/№7 - Запись радиореле BTR-101 (2шт.)
№8 - Запись GPS/ГЛОНАСС-приемника NAV-035 BT (1шт.)
№10 - Запись телеметрического модуля NAV-09 или NAV-X (1шт.)
№11 - Программирование «ПИН-кода иммобилайзера»
№16 - Обновление ПО Bluetooth-модема системы
№17 - Бесключевой обход штатного иммобилайзера
№19/№20 - Обновление ПО радиореле BTR-101 (№6/№7)
№21 - Обновление ПО дополнительного устройства RHM-03 BT или PS-331 BT (№5)
№22 - Обновление ПО GPS/ГЛОНАСС-приемника NAV-035 BT (№8)
№27 - Запись дополнительного устройства DI-04 BT или BT-01 (1шт.)
№28 - Обновление ПО дополнительного устройства DI-04 BT или BT-01 (№27)
№50 - Запись  мобильного устройства Android или iOS (1шт.)
№100 - Выход из меню программирования
№13/№15 - Аварийное управление устройствами и функциями авторизации
№5 - Запись дополнительного устройства RHM-03 BT или PS-331 BT (1шт.)
№23/№24 - Запись датчика двери  DMS-100 BT (2 шт.)
№25/№26 - Обновление ПО датчика двери DMS-100 BT (№23/№24)
1
2
3
4
5
6/7
8
1
5
10
1 • 1
1 • 3 / 1           • 5